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Flyktingar fr Ukraina 

 

 

 

Stiftelsen Brödet stöder 

Aibolands Museums 

arbete för flyktingar från 

Ukraina och museichefen 

Ülo Kalm skriver så här: 

Tusen tack för allt stöd! 

Den 21 september ord-

nade museet en dag till minne av ”Den stora flykten 

över Östersjön” från de Baltiska länderna för 80 år 

sedan. Den 22 september gjorde vi en bussresa till 

Ösel med ukrainska krigsflyktingar, totalt 51 perso-

ner samt busschaufför och lokalguide. Vi startade 

redan klockan 7.30 från Hapsal och kom tillbaka 

klockan 21.50 på kvällen så det blev en lång dag. Vi 

besökte Muhu museum, Angla väderkvarnar och 

besökcentrum, ”fårsamling” av stenar på Karala, Kaali meteoritkrater, nunnekloster på Reomäe. Vi hämtade 

även fisknät som behövs för att tillverka fler kamouflagenät. F.n. är det 184:e kamouflagenätet på gång.  

Ösel är Estlands största ö och kallas Väderkvarnarnas ö. 

Antalet invånare uppgår till c:a 33000. Öns enda stad är 

Kuressaare. Staden är framför allt känd för sitt största 

turistmål, Kuressare biskopsborg även kallad 

Kuressaare slott. Slottet har bl.a. använts som fattighus. 

Borgen är en 

av Estlands 

bäst bevarade 

fästningar. Den byggdes mellan 1300-talet 

och 1800-talet och är en riktigt imponerade 

byggnad med torn, massiva murar och en 

vallgrav fylld med vatten. En större 

restaurering genomfördes 1904–12. Idag 

inrymmer borgen länsmuseet. - Ösels äldsta 

lämningar av bosättningar går 10 000 år 

tillbaka i tiden.  Kaalikratern, som uppstod för omkring 3 500 år 

sedan (1530–1450 f.Kr) när en meteorit föll ned. Meteoriten 

delades i nio bitar, och den största bildade en kratersjö som är 

110 meter bred och 22 meter djup. Ösel var bebodd redan på den 

här tiden och skadorna har jämförts med explosionen av en liten 

atombomb. – Bussresenärerna hann även besöka den grekisk-

ortodoxa klosterkyrkan i Reomäe, känd både för sin omsorg och 

för sin biodling. Tyvärr har de sista nunnorna efter tio års tid 

beslutat att återvända till Grekland, men de hop-

pas att apostelkyrkan förblir en plats som kom-

mer att fortsätta att utstråla ortodox andlighet. 

 

Stiftelsen Brödet och vännerna i Estland sänder varma hälsningar genom oss, 

Arne, Elisabeth, Gloria, Lena, Roger   
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